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SERVIÇO  NACIONAL  DE APRENDIZAGEM  RURAL  -SENAR -AR/MS

DEMONSTRAÇÃO  DAS VARIAÇÕES  PATRIMONIAIS
Em 31  de março de 2017 e 31  de março de 2016
(Em  Reais`

Nota
explicativa              31 /03/2017 31 /03/2016

Variações Patrimoniais Aumentativas
Contribuições Sociais

Varíações Patrimoniaís Aumentativas Financeíras
Remunerações de Depósitos Bancários e Aplicações Financeíras

Transferências e Delegações Recebidas
Realizações de Convênios

Outras Transferências e Delegações

Outras Variações Patrimoniais Aumentativas
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas

Total das Variacões Patrimoniais Aumentativas

VARIAÇÕES  PATRIMONIAIS  DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos
Remuneração a Pessoal

Encargos Patronais

Benefícios a Pessoal

Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capítal Fixo
Uso de Material de Consumo

Serviços

Depreci.ação, Amorti.zação e Exaustão

Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Outras variações Patrimoníais Diminutívas   -  Financeíras

Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Aplicações de Recursos de Terceíros

Desvalorização e Perdas de Ativos
Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas

Perdas com Alienação

Tributárias
lmpostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Total das Variacões Patrimoniais Diminutivas (11)

Resultado Patrimonial do Período

16

17

18

7.685.940

1.464.481

426.264

355.496

70.768

147.331

9.724.016

2 . 1 21 . 244

1.483.871

484.341

153.032

5.620.607

410.227

5.129.450

80.930

480.417

480.417

8.226.533

1.497.484

7.531.556

1.290.887

139.469

132.657

6.812

29.944

8.991.856

1.921.690

1. 356.434

416.597

148.659
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218.515

4.427.219

8 1 . 5 74

160.700

1 60 . 700

6.811.652

2.180. 204
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